
J
ア
ラ
ー
ト
訓
練
放
送
の
実
施

　
町
の
防
災
行
政
無
線
か
ら
訓
練

放
送
が
流
れ
ま
す
。
町
登
録
制
緊

急
情
報
メ
ー
ル
で
も
訓
練
文
が
配

信
さ
れ
ま
す
。

日　
２
月
19
日
㈬
11
時
～

放
送
内
容
（
案
）
◀

（
チ
ャ
イ
ム
音
）

「
こ
れ
は
、
J
ア
ラ
ー
ト
の
テ
ス

ト
で
す
」
×
３
「
こ
ち
ら
は
、
防

災
伊
奈
町
で
す
。
」

（
チ
ャ
イ
ム
音
）

問　
生
活
安
全
課
＊
２
２
８
２

国
民
年
金
保
険
料
の
納
付
は
割
引

の
多
い
前
納
が
お
得
で
す

　
国
民
年
金
保
険
料
の
前
納
方
法

は
、
口
座
振
替
、
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ

ー
ド
、
納
付
書
（
現
金
）
の
３
種

類
が
あ
り
ま
す
。

　
２
年
度
分
（
４
月
～
翌
々
年
３

月
分
）
・
１
年
度
分
（
４
月
～
翌

年
３
月
分
）
・
６
か
月
分
（
４
月

～
９
月
分
、
10
月
～
翌
年
３
月
分
）

の
保
険
料
を
ま
と
め
て
納
め
る
と

保
険
料
が
割
引
さ
れ
ま
す
。

　
前
納
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、
年

金
事
務
所
へ
２
月
28
日
㈮
ま
で
に

申
込
み
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
納
付
書
（
現
金
）
に
よ

る
２
年
前
納
を
希
望
さ
れ
る
方
は

「
国
民
年
金
保
険
料
２
年
前
納
納

付
書
発
行
事
前
受
付
申
出
書
」
の

提
出
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
申
込

用
紙
お
よ
び
申
出
書
は
大
宮
年
金

事
務
所
・
役
場
に
あ
り
ま
す
。

※
保
険
料
が
一
部
免
除
さ
れ
た
方

は
、
前
納
制
度
が
利
用
で
き
ま
せ

ん
。

問　
大
宮
年
金
事
務
所
蕕
６
５
２

－

３
３
９
９
ま
た
は
保
険
医
療
課

＊
２
１
７
２

マ
イ
キ
ー
Ｉ
Ｄ
設
定
支
援
の
た
め

の
特
設
カ
ウ
ン
タ
ー
を
設
置
し
ま

す
　
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
取
得

し
、
マ
イ
キ
ー
Ｉ
Ｄ
（
専
用
Ｉ
Ｄ
）

を
設
定
し
て
、
一
定
額
を
前
払
い

等
し
た
方
に
対
し
て
、
国
か
ら

「
マ
イ
ナ
ポ
イ
ン
ト
」
が
付
与
さ

れ
ま
す
。
（
令
和
２
年
度
実
施
予

定
）

　
町
で
は
、
事
前
に
マ
イ
キ
ー
Ｉ

Ｄ
の
設
定
を
支
援
す
る
た
め
の
特

設
カ
ウ
ン
タ
ー
を
役
場
庁
舎
内
に

ご
用
意
し
ま
す
の
で
、
ぜ
ひ
こ
の

機
会
に
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

住宅借入金等特別税額控除（住宅ローン控除）
■対　平成21年から令和３年12月31日までの間に入居し、前年
の所得税から住宅ローン控除を引ききれない方（年末調整・
確定申告の内容により適用されます。）
○年末調整で住宅ローン控除を受ける方は、勤務先から役場
に提出される給与支払報告書の摘要欄に「住宅借入金等特
別控除可能額」、「住宅借入金等特別控除の額」、「居住
開始年月日」が記載されている必要があります。源泉徴収
票を確認し、摘要欄に記載がない場合は勤務先の経理担当
者等にご確認ください。
○確定申告をされる方（所得税の住宅ローン控除を受ける最
初の年分の場合）は、（特定増改築等）住宅借入金等特別
控除額の計算明細書等必要書類を添付して税務署で確定申
告してください。また、２年目以降の適用を確定申告で行
う場合は、確定申告書第２表「特例適用条文等」欄に居住
開始年月日の記載をしてください。
住民税からの控除額
　次の①または②のいずれか小さい額
①前年分の住宅ローン控除可能額のうち所得税から控除しき
れなかった額

②前年分の所得税の課税総所得金額等の５％（最高97,500円）
消費税引き上げに伴う控除額等の変更
　平成26年４月１日から令和３年12月31日の間に入居し、特
定取得（消費税率８％または10％が適用される住宅取得）に
該当する方は、上記②の控除額は前年分の所得税の課税総所
得金額等の７％（最高136,500円）となります。
　また、令和元年10月１日から令和２年12月31日の間に入居
し、特別特定取得（消費税率10％が適用される住宅取得）に
該当する方は、控除期間が３年間延長されます。延長された
３年間の控除額は、次の①または②のいずれか小さい額です。
①住宅ローン残高と住宅取得等対価（上限4,000万円、長期優
良住宅または低炭素住宅の場合は上限5,000万円）のうち、
いずれか小さい額の１％
②住宅取得等対価－消費税額（補助金や住宅取得等資金贈与
額は差し引かない）の２％÷３
※平成19年、20年に入居した方は、所得税で控除期間を15年
に延長する特例が設けられているため、住民税から控除す
ることはできません。
■問　税務課＊２１５２

所得税から控除しきれない住宅ローン控除額がある場合、翌年度の住民税から控除されます。

J
ア
ラ
ー
ト
訓
練
放
送
の
実
施

国
民
年
金
保
険
料
の
納
付
は
割

引
の
多
い
前
納
が
お
得
で
す

マ
イ
キ
ー
Ｉ
Ｄ
設
定
支
援
の

た
め
の
特
設
カ
ウ
ン
タ
ー
を

設
置
し
ま
す

タウン情報内…内容　　日…日時　　場…場所　　対…対象　　定…定員
持…持ち物　費…費用・参加費（記載のないものは無料）　
講…講師　　申…申込み　問…問合せ伊奈町役場 蕕721‐2111（代）

お
知
ら
せ

広　告

詳しくは

『町内のコンビニ・スーパー等
　100店舗以上でご利用いただけます』

伊奈町商工会：TEL 722-3751

ちょっとしたお礼やお返し
イベントの景品や賞品にも最適です

伊奈町　お買い物券

1枚500円から

好評販売中!!
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日　
２
月
５
日
㈬
～
19
日
㈬
８
時

45
分
～
12
時
30
分
、
13
時
30
分
～

17
時
15
分
（
土
日
祝
休
）

場　
役
場
東
庁
舎
１
階
ロ
ビ
ー

持　
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

※
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
取
得

し
た
と
き
に
設
定
し
た
数
字
４
桁

の
暗
証
番
号
が
必
要
で
す
。

問　
企
画
課
＊
２
６
１
２

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
休
日
交

付
　
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
や
郵
送
で
申

請
を
し
た
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

（
顔
写
真
付
）
の
交
付
に
つ
い
て
、

お
仕
事
等
で
平
日
に
受
け
取
り
が

で
き
な
い
方
を
対
象
に
次
の
と
お

り
休
日
交
付
を
実
施
し
ま
す
。
休

日
交
付
を
ご
希
望
さ
れ
る
方
は
、

交
付
日
の
前
々
日
ま
で
に
役
場
住

民
課
へ
電
話
で
予
約
を
し
て
く
だ

さ
い
。

日　
３
月
８
日
㈰
９
時
～
12
時

場　
住
民
課
窓
口

持　
交
付
通
知
書
（
は
が
き
）
、

本
人
確
認
書
類
、
通
知
カ
ー
ド
等

※
必
要
書
類
は
申
請
者
に
よ
り
異

な
り
ま
す
。
詳
し
く
は
電
話
予
約

時
に
ご
案
内
し
ま
す
。

問　
住
民
課
＊
２
１
１
４

償
却
資
産
の
申
告
は
お
済
み
で
す

か
　
法
人
、
個
人
事
業
主
（
ア
パ
ー

ト
経
営
・
農
業
経
営
も
対
象
）
の

方
が
、
事
業
の
た
め
に
使
用
し
て

い
る
機
械
・
器
具
・
備
品
・
減
価

償
却
資
産
と
し
て
計
上
し
て
い
る

資
産
（
家
屋
・
自
家
用
車
等
を
除

く
）
等
の
償
却
資
産
は
、
１
月
31

日
㈮
ま
で
に
申
告
が
必
要
で
す
。

ま
だ
お
済
み
で
な
い
方
は
、
至
急

申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
申
告
書
の
記
入
方
法
や
、
ご
不

明
な
点
が
あ
り
ま
し
た
ら
、
税
務

課
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問　
税
務
課
＊
２
１
５
３

ご
み
の
ポ
イ
捨
て
は
や
め
ま
し
ょ

う
！

　
空
き
カ
ン
や
コ
ン
ビ
ニ
の
袋
等
、

ご
み
の
ポ
イ
捨
て
・
不
法
投
棄
は

犯
罪
で
す
。
絶
対
に
し
な
い
で
く

だ
さ
い
。
ご
み
の
ポ
イ
捨
て
は
、

ま
ち
の
美
観
を
損
ね
る
だ
け
で
な

く
、
不
衛
生
で
、
と
き
に
は
火
災

な
ど
の
原
因
に
な
る
恐
れ
が
あ
り

ま
す
。

　
ご
み
は
ご
み
収
集
カ
レ
ン
ダ
ー

の
と
お
り
に
分
別
し
、
決
め
ら
れ

た
集
積
所
に
出
し
ま
し
ょ
う
。
一

人
一
人
の
モ
ラ
ル
・
マ
ナ
ー
を
向

上
し
、
住
み
よ
い
環
境
づ
く
り
に

ご
協
力
く
だ
さ
い
。

吸
い
殻
は
灰
皿
に

　
喫
煙
者
の
方
は
携
帯
用
灰
皿
を

持
ち
歩
く
な
ど
し
て
、
路
上
や
駅
、

バ
ス
停
な
ど
に
お
け
る
た
ば
こ
の

吸
い
殻
の
ポ
イ
捨
て
は
絶
対
に
や

め
ま
し
ょ
う
。

　
ま
た
、
空
き
カ
ン
や
ペ
ッ
ト
ボ

ト
ル
を
灰
皿
の
代
わ
り
に
し
な
い

で
く
だ
さ
い
。
た
ば
こ
の
吸
い
殻

が
入
っ
て
汚
れ
て
し
ま
っ
た
も
の

は
、
資
源
と
し
て
リ
サ
イ
ク
ル
す

る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。

問　
環
境
対
策
課
＊
２
２
５
３

伊
奈
町
資
源
回
収
団
体
奨
励
補
助

金
制
度

　
ご
み
の
減
量
と
資
源
の
有
効
利

用
を
図
る
た
め
、
資
源
物
の
回
収

を
行
っ
た
団
体
に
補
助
金
を
交
付

し
ま
す
。

対　
町
内
の
地
域
住
民
で
組
織
・

運
営
し
て
い
る
自
治
会
・
子
ど
も

会
・
そ
の
他
営
利
を
目
的
と
し
な

い
団
体
で
、
次
に
掲
げ
る
要
件
を

備
え
る
団
体

・
資
源
回
収
を
地
域
住
民
自
ら
の

手
で
継
続
的
に
実
施
で
き
る
団
体

・
お
お
む
ね
20
世
帯
以
上
の
参
加

が
あ
る
団
体

補
助
対
象
に
な
る
資
源
物
▼
古
紙

類
、
ビ
ン
類
、
繊
維
類
、
空
き
カ

ン
、
金
属
類

補
助
額
▼
１
㎏
当
り
４
円

問　
環
境
対
策
課
＊
２
２
５
３

伊
奈
町
資
源
回
収
団
体
奨
励

補
助
金
制
度

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の

休
日
交
付

償
却
資
産
の
申
告
は
お
済
み

で
す
か

タウン情報内…内容　　日…日時　　場…場所　　対…対象　　定…定員
持…持ち物　費…費用・参加費（記載のないものは無料）　
講…講師　　申…申込み　問…問合せ伊奈町役場 蕕721‐2111（代）

町税等の納期のお知らせ

納期限 ３月２日㈪
①国民健康保険税　　　　８期

②介護保険料　　　　　　８期

③後期高齢者医療保険料　８期
納期内の納付をお願いします。
　町税等の納付は、便利な口座振替をご利
用ください。口座振替申込書は、納付書に
同封されているほか、収税課・福祉課・保険
医療課窓口にあります。通帳および通帳使
用印をご持参のうえ、役場各窓口または取
扱金融機関でお申し込みください。
※口座振替の開始は、申込月の翌月末以降
の納期分からとなります。
■問　①収税課＊２１４２
　　②福祉課＊２１２４
　　③保険医療課＊２１７５

納付は納期限までにお忘れなく

下水道事業受益者
負担金の納期のお知らせ

第４期納期限

３月２日㈪
７２１－５５５５

■問　上下水道課

広　告

当治療院はご高齢者や身体障がい者のご自宅や施設におうかがいし、
リハビリ・機能訓練・はり・おきゅう・マッサージをする
治療院です。

当治療院はご高齢者や身体障がい者のご自宅や施設におうかがいし、
リハビリ・機能訓練・はり・おきゅう・マッサージをする
治療院です。

日本商工会議所YEGビジネスコンテスト入賞事業日本商工会議所YEGビジネスコンテスト入賞事業

0120-666-519
ご相談、お問合せはお気軽にどうぞ！
健康保険で受けられます。

〒349-0125 埼玉県蓮田市御前橋2-6-21
営業時間:9時～18時/店休日:日曜･祝祭日

MAIL:info@k-smilelabo.com
HP http://www.k-smilelabo.com

ご
み
の
ポ
イ
捨
て
は
や
め
ま

し
ょ
う
！
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